
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

 

12.01.2023 г.                                                с.Лесное                                                       №-4/1 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении программы предшкольной подготовки, режима работы и плана  

работы «Школы будущего первоклассника» в МКОУ «СОШ с.Лесного»  

на 2022-2023 учебный год 

 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 15.02.2012г. № 107 « Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные 

учреждения»,  в соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ     

« Об образовании в Российской Федерации», Положением о школе будущего 

первоклассника  МКОУ «СОШ с.Лесного» Прохладненского муниципального района 

КБР, приказа МКОУ «СОШ с.Лесного» от 12.09.2022г. №86/4 «Об организации работы 

предшкольной подготовки «Школа будущего первоклассника» в 2022-2023 учебном 

году», с целью выравнивания стартовых возможностей детей, идущих в первый класс, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу предшкольной подготовки в МКОУ «СОШ с.Лесного» на 2022-

2023 учебный год  (Приложение 1). 

 

2. Утвердить  

 форму договора об образовании на обучение  по общеобразвивающей программе 

«Школа будущего первоклассника» (приложение 2) 

 форму заявления (приложение 3) 

 

3. С 16.01.2023г. начать прием заявлений на зачисление в «Школу будущих 

первоклассников» 

 

4. Назначить ответственными по организации работы «Школы будущих 

первоклассников» Косаргину К.В. - учителя начальных классов, Моисеенкову А.Э.- 

учителя начальных классов. 

 

5.На основании результатов переписи детей школьного возраста утвердить список детей, 

проживающих на территории микрорайона МКОУ «СОШ с.Лесного», которым на 1 

сентября исполнится не менее 6,6 лет и не более 8 лет независимо от уровня подготовки, 

не имеющих медицинских противопоказаний (Приложение №4). 

 
6.Утвердить расписание учебных занятий и начать занятия  с будущими 

первоклассниками согласно графику (Приложение №5) 

 

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2023.01.12. 15:00:00
Подписавший документ: директор школы 
Татарова Марьяна Нургалиевна



7.Утвердить график работы учителей начальных классов в «Школе будущих 

первоклассников» (Приложение №6). 

 

8.Моисеенковой А.Э.,Косаргиной К.В. учителям начальных классов : 

 проводить занятия по утвержденной программе предшкольной подготовки «Школа 

будущих первоклассников». 

 провести организационное родительское собрание с родителями (законными 

представителями) в срок до 18.01.2023г.; 

 довести режим работы «Школы будущего первоклассника» до сведения родителей 

будущих первоклассников; 

 проводить занятия с будущими первоклассниками согласно утвержденной программе; 

 вести работу с будущими первоклассниками согласно утвержденного плана работы. 

  

9.Инженеру- программисту (Минава Е.Д.)  разместить информацию о деятельности 

«Школы будущих первоклассников» в 2022-2023 учебном году на сайте МКОУ «СОШ 

с.Лесного». 

 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о.заместителя директора по 

УВР Герасименко И.В. 

 

 

 


